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Allgemeine Geschäftsbedingungen

Preise
Die Preise verstehen sich in Euro pro Flasche ab Hof 
inkl. gesetzlicher MwSt., Glas und Verpackung. Der 
Rechnungsbetrag ist sofort, ohne Abzug, maximal 
innerhalb 14 Tagen, fällig. Bei Neukunden liefern wir 
ausschließlich gegen Vorkasse. Bis zur vollständigen 
Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Es gilt 
das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

Lieferung & Versand
Bei Bestellungen ab 12 Flaschen (12er Einheiten, 
auch gemischt) ist die Lieferung frachtfrei im 
Versandkarton. Ansonsten 9,90 € / Versandkarton. 
Wir versenden innerhalb Deutschlands (keine 
Inseln) bis 60 Flaschen mit UPS, größere Mengen 
per Spedition. Im Rahmen unserer persönlichen 
Auslieferungstour ist die Lieferung ab 36 Flaschen 
kostenfrei. Die Belieferung durch uns mit eigenem 
Lieferwagen erfolgt in 6er Einwegkartons. 

Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne 
Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. 
Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem 
Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter 
Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren 
in Besitz genommen haben bzw. hat. Das 
entsprechende 
Muster-Widerrufsformular finden Sie unter: 
www.weingut-meyerhof.de/AGBS

Jugendschutz 
Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen 
Alkohol an Personen unter 18 Jahren ab. Der Käufer 
bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das 
erforderliche Lebensalter nach dem Jugend-
schutzgesetz aufweist.

Produktinformation
Alle unsere Produkte (ausgenommen Traubensaft) 
enthalten Sulfite und sind deutsche Erzeugnisse. 
Unsere Weine und 
Sekte sind, falls nicht anders angegeben, 
Qualitätsweine aus Rheinhessen. Auskristallisierung 
von Weinstein ist naturbedingt und stellt keine 
Qualitätsminderung und keinen Grund zur 
Reklamation dar.

Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle früheren 
Preislisten ungültig.

Bankverbindung
Weingut Meyerhof GbR
Sparkasse Worms-Alzey-Ried
IBAN: DE 52 5535 0010 0041 0032 29 | BIC: 
MALADE51WOR
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Gästehaus

Unser Gästehaus mit zehn 
modernen Doppelzimmern liegt 
mitten im Weingut – perfekt für 
Weinreisen, Auszeiten und 
Genussmomente. Wandern, 
radeln, probieren, entspannen: 
Der Meyerhof ist der ideale Ort, 
um Rheinhessen zu erleben.

Weinproben auf dem Meyerhof

In der Regel freitags laden wir 
zur Weinprobe mit kreativem 
Flammkuchenabend ein – 
gemütlich, persönlich und voller 
Genussmomente. In den 
Wintermonaten wird daraus 
samstags unser neues Erlebnis 
„Wein meets Käse“: ausgewählte 
Bioweine, harmonisch kombiniert 
mit feinen Käsespezialitäten. 
Warm, stimmungsvoll und 
perfekt für die ruhige Jahreszeit.

Gutscheine & Rebstockpatenschaft

Für alle, die Freude verschenken möchten: Unsere 
Gutscheine sind flexibel einlösbar – für Wein, 
Proben, Events oder das Gästehaus. Und mit einer 
Rebstockpatenschaft verschenken Sie ein Stück 
Meyerhof: einen Bio-Chardonnay-Rebstock mit 
persönlichem Schild, Urkunde, Videos zum 
Jahresverlauf und der Ernte im Folgejahr.

Termine 2026
17.04. Dämmerschoppen am Trullo
18.04. Trullo in Flammen - 

Weinwanderung
02.05. Wein meets Weinparty - 

Jahrgangspräsentation
19.05.
16.06.
21.07.
18.08.

Wein meets Afterwork -
Der Feierabendtreff mit 
Livemusik

25.10. Flonheim schenkt ein - 
Weinverkostung

Weinfeste 2026
02.-05.07. Osnabrück, Rathausplatz
20.-23.08. Bonn, Münsterplatz
11.-13.09. Düsseldorf Gerresheim, 

Gerricusplatz
18.-20.09. Bonn, Lengsdorf

Weinmessen 2026
07.-08.03. WeinFrühling Düsseldorf, 

Rheinterrassen
28.-29.03. KölnWein, Gürzenich
10.-11.10. KölnHerbst, Saory-Säle
07.-08.11. WeinDüsseldorf, Hotel Kö59 

(Interconti)
13.11. Weinpräsentation Lingen, 

Tanzgalerie

Wein verbindet

Wein verbindet – Menschen, Momente und unsere Heimat. Der 
Meyerhof ist ein Ort, an dem Wein, Natur und Gastfreundschaft 
zusammenfinden. Modern, familiär und mit viel Liebe zum Detail.

Unsere Philosophie:
Wir arbeiten im Einklang mit der Natur – nachhaltig, 
verantwortungsvoll und mit Blick auf die Generation, die nach uns 
kommt. PIWI-Rebsorten, schonender Pflanzenschutz und 
biologische Bewirtschaftung sind für uns kein Trend, sondern 
Haltung.



0125 2024 RIESLING|TROCKEN 750 ml 8,00 €
BIO Frisch und klar – perfekt zu Spargel und leichter Küche. 12,0 %vol 10,67 €/l

0226 2025 GRAUER BURGUNDER|TROCKEN 750 ml 8,00 €
BIO Weich und rund – ein fruchtiger Allrounder für jeden Tag. 12,5 %vol 10,67 €/l

0326 2025 SAUVIGNON BLANC|TROCKEN 750 ml 8,00 €
BIO Aromatisch und lebendig – ideal zur sommerlichen Küche. 12,0 %vol 10,67 €/l

0726 2025 HANIRA SOUVIGNIER GRIS|TROCKEN 750 ml 8,50 €
BIO Weich und fruchtig – unser nachhaltiger PIWI für morgen. 12,5 %vol 11,33 €/l

0426 2025 FEIERLAUNE|FEINHERB 750 ml 8,00 €
BIO Leicht und aromatisch – Spaß im Glas. 11,5 %vol 10,67 €/l

0525 2024 RIESLING|FEINHERB 750 ml 8,00 €
BIO Fruchtig und ausgewogen – ideal zu asiatischen Gerichten. 11,0 %vol 10,67 €/l

0625 2024 KERNER|FEINFRUCHTIG 750 ml 8,00 €
BIO Aromatisch und frisch – eine echte Fruchtbombe mit sanfter Süße. 10,5 %vol 10,67 €/l

1025 2024 CUVÉE ROSÉ|TROCKEN 750 ml 8,00 €
BIO Frisch und kräftig – ein trockener Rosé mit feiner Struktur. 11,5 %vol 10,67 €/l

1125 2024 SOMMERMAGIE|FEINHERB 750 ml 8,00 €
BIO Frisch, fruchtig, sommerlich – Rosé für magische Abende. 10,5 %vol 10,67 €/l

0825 2023 SPÄTBURGUNDER|TROCKEN 750 ml 8,00 €
Kirsche, Würze, Eleganz – ein leichter Rotwein fürs Grillen. 12,5 %vol 10,67 €/l

0923 KAMINFEUER|TROCKEN 750 ml 8,00 €
Kräftig und fruchtig – ein Rotwein für Sofa oder Sommerabend. 13,0 %vol 10,67 €/l

1224 2023 FLONHEIMER RIESLING VOM ROTLIEGENDEN|TROCKEN 750 ml 9,90 €
BIO Würzig und kraftvoll – Riesling vom roten Sandsteinboden. 13,0 %vol 13,20 €/l

1324 2023 FLONHEIMER GRAUER BURGUNDER VOM BASALT|TROCKEN 750 ml 9,90 €
BIO Weich und schmelzig – Grauburgunder mit feinem Holz-Touch. 13,0 %vol 13,20 €/l

1326R 2024 FLONHEIMER GRAUER BURGUNDER RESERVE|TROCKEN 750 ml 10,90 €
BIO Kräftig und elegant – 1,5 Jahre Holzfass verleihen Schmelz und Tiefe. 13,0 %vol 14,53 €/l

1425 2024 FLONHEIMER CHARDONNAY VOM LÖSS|TROCKEN 750 ml 9,90 €
BIO Exotisch und cremig – Chardonnay mit feinem Schmelz. 13,0 %vol 13,20 €/l

1523 2020 FLONHEIMER SPÄTBURGUNDER VOM SANDSTEIN|TROCKEN 750 ml 11,40 €
BIO Frisch und elegant – Spätburgunder mit feinem Barrique. 13,5 %vol 15,20 €/l

1625 2022 FLONHEIMER CABERNET SAUVIGNON - MERLOT|TROCKEN 750 ml 11,40 €
BIO Kräftig und strukturiert – eine harmonische Cuvée mit Tiefe. 14,0 %vol 15,20 €/l

1723 FLONHEIMER ROTES WUNDER|TROCKEN 750 ml 13,40 €
Power und Eleganz – unsere Barrique-Cuvée international. 14,0 %vol 17,87 €/l

1823 2021 UFFHOFER LA ROCHE RIESLING|TROCKEN 750 ml 15,40 €
BIO Würzig und kraftvoll – Riesling mit großem Lagerpotenzial. 13,0 %vol 20,53 €/l

1823a 2021 UFFHOFER LA ROCHE RIESLING|TROCKEN 1500 ml 38,00 €
BIO Würzig und kraftvoll – La Roche Riesling in der Magnumflasche. 13,0 %vol 25,33 €/l

1925 2023 FLONHEIMER GEISTERBERG SAUVIGNON BLANC|TROCKEN 750 ml 15,40 €
BIO Frisch und präzise – Sauvignon vom Sandstein mit feinem Holz. 13,0 %vol 20,53 €/l

2125 CUVÉE WEISS|FEINHERB 1000 ml 5,90 €
BIO Leicht und unkompliziert – Silvaner & Müller-Thurgau im Einklang. 10,5 %vol 5,90 €/l

2225 CUVÉE ROSÉ|FEINFRUCHTIG 1000 ml 5,90 €
BIO Frisch und leicht – ideal im Sommer oder als Roséschorle. 10,5 %vol 5,90 €/l

2323 CUVÉE ROT|FEINFRUCHTIG 1000 ml 5,90 €
Fruchtig und leicht – ein unkomplizierter Rotwein für jeden Tag. 11,0 %vol 5,90 €/l

2426 2021 RIESLING SEKT|BRUT 750 ml 12,90 €
BIO Frisch und mineralisch – Rieslingsekt mit langem Abgang. 12,0 %vol 17,20 €/l

2525 2021 CHARDONNAY SEKT|BRUT NATURE 750 ml 12,90 €
BIO Kräftig und cremig – Chardonnaysekt mit zarter Holznote. 12,5 %vol 17,20 €/l

2626 2024 PINOT ROSÉ SEKT|BRUT 750 ml 12,90 €
BIO ab Juni 2026 erhältlich 12,0 %vol 17,20 €/l

2725 2024 SPRITZER SECCO|TROCKEN 750 ml 8,40 €
BIO Prickelnd und aromatisch – der ideale Begleiter auf der Terrasse. 11,0 %vol 11,20 €/l

2825 SPRITZERO SECCO|ALKOHOLFREI 750 ml 8,80 €
Frisch und aromatisch – alkoholfrei genießen ohne Verzicht. <0,5 %vol 11,73 €/l

3126 2025 OHNE SCHWIPS|ALKOHOLFREI 750 ml 8,50 €
Aromatisch und frisch – alkoholfrei mit voller Weinfreude. <0,5 %vol 11,33 €/l

2925 2025 SCHEUREBE TRAUBENSAFT|NATURTRÜB 750 ml 4,20 €
BIO Fruchtig und aromatisch – naturtrüb mit viel Frische. 5,60 €/l

3026 ROSÉ GLÜH|WINZERGLÜHWEIN 750 ml 8,00 €
BIO Leicht, fruchtig, würzig – für entspannte Winterabende. 12,0 %vol 10,67 €/l

HANIRA

HANIRA steht für das, was uns 
antreibt: Weinbau im Einklang mit 
der Natur – für die Generation, die 
nach uns kommt. Der Name setzt 
sich aus den Namen unserer Kinder 
Hannes und Mira zusammen – ein 
Symbol für Zukunft, Verantwortung 
und Verbundenheit. Als PIWI-Sorte 
(pilzwiderstandsfähig) wächst unser 
Souvignier Gris mit deutlich 
weniger Pflanzenschutz. Diese 
neuen Rebsorten ermöglichen einen 
nachhaltigeren Weinbau und zeigen, 
wie zukunftsfähiger Wein 
schmecken kann. Mit jeder 
verkauften Flasche unterstützen wir 
mit 50 Cent ein Kinderprojekt in 
unserer Region - für die Generation, 
die HANIRA seinen Namen gibt.

GUTSWEINE

Unsere Gutsweine sind 
unkompliziert, klar und mit hohem 
Qualitätsanspruch vinifiziert. Sie 
passen zu allen Trinkanlässen und 
sind der perfekte Einstieg in die 
Meyerhof-Weinwelt.

ORTSWEINE

Unsere Ortsweine tragen eindeutig 
unsere Handschrift und spiegeln die 
Flonheimer Böden wider. Kraftvoll, 
ausdrucksstark und perfekt für den 
gedeckten Tisch.

LAGENWEINE

Der Charakter der jeweiligen Lage 
und die konsequente Selektion 
verleihen diesen Weinen ihre Tiefe 
und Einzigartigkeit – für ganz 
besondere Weinmomente.

LITERWEINE

Unsere „Brot & Butter“ Weine – 
unkomplizierte Alltagsbegleiter zur 
Schorle oder einfach so.

SEKT & SECCO 

Heute trinken wir deutschen Sekt 
aus traditioneller Flaschengärung 
oder leichten fruchtigen Secco.

ALKOHOLFREI

Manchmal darf es auch alkoholfrei 
sein – ohne Kompromisse im 
Geschmack. Unser alkoholfreien 
Varianten bieten volle Aromatik, 
Frische und Trinkfreude, ganz ohne 
Umdrehungen. Die perfekte 
Alternative, wenn Genuss im 
Mittelpunkt steht.


